Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Tel: 0251. 3822.038

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLBCXB

V/v tham gia hưởng ứng Giải Diên Hồng

lần thứ 4 - năm 2026

Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

                        Kính gửi:

                                       -  Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai

                                           và các tổ chức thành viên;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;

- Hội Nhà báo tỉnh Đồng Nai;

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh Đồng Nai.

       Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 6408/UBND -KGVX về

việc triển khai Văn bản số 390/BCĐ-TTTV ngày 24/9/2025 của Ban Chỉ đạo

Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và HĐND (Giải Diên Hồng),

        Để tiếp tục phát huy hiệu quả, tổ chức thành công Giải Diên Hồng lần thứ

4 chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc hội Việt Nam, góp phần nâng cao nhận

thức của xã hội, cử tri và Nhân dân về vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ, tổ

chức và hoạt động của Quốc hội và HĐND; tiếp tục hun đúc lòng yêu nước,

niềm tự hào, tự tôn dân tộc, tinh thần đại đoàn kết dân tộc trong công cuộc xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc đáp ứng yêu cầu tình hình mới. Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai các nội dung sau:

         1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai

và các tổ chức thành viên, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các sở, ban,

ngành và các địa phương: khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, đoàn

viên, hội viên tích cực viết bài đăng báo và tham gia Giải Diên Hồng, phản ánh

toàn diện các nội dung liên quan đến Quốc hội, Hội đồng nhân dân các cấp và

đại biểu dân cử. Ngoài các nội dung được quy định tại Điều 3 của Thể lệ Giải

Diên Hồng lần thứ 4, khuyến khích các tác phẩm phản ánh sâu sắc những thành

tựu đất nước đạt được sau 80 năm thành lập đất nước, đổi mới, sắp xếp tổ chức

bộ máy, vận hành chính quyền địa phương 2 cấp, cải cách hành chính, đổi mới

tư duy xây dựng pháp luật…

         Hỗ trợ, cung cấp kịp thời, đầy đủ thông tin, tạo điều kiện thuận lợi cho

nhà báo, phóng viên, cộng tác viên các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh về

hoạt động của Hội đồng Nhân dân, đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân

dân tại địa phương.

2

         2. Hội Nhà báo tỉnh Đồng Nai, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh Đồng Nai,

Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai: Tích cực triển khai, phổ biến, tạo

điều kiện cho Hội viên, Nhà báo, phóng viên của các cơ quan báo chí hưởng

ứng, tham gia Giải Diên Hồng lần thứ 4 - năm 2026; sớm hoàn thiện và gửi tác

phẩm tham dự; khuyến khích các cơ quann báo chí đăng tải banner, tin bài,

chuyên mục về Giải Diên Hồng trên các phương tiện truyền thông. Giới thiệu

Trang thông tin điện tử chính thức Giải Diên Hồng tại địa chỉ

http://giaidienhong.vn để báo chí, cử tri và Nhân dân khai thác tư liệu, tài liệu

xây dựng tác phẩm báo chí tham dự Giải.

       Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của các cơ quan,

đơn vị.

       *Đính kèm: Thể lệ Giải Diên Hồng lần thứ 4 - năm 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, BCXB(T.H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Hồng Thức

http://giaidienhong.vn/

		2025-10-02T09:34:11+0700
	Nông Hồng Thức

		2025-10-02T14:24:19+0700

		2025-10-02T14:24:19+0700

		2025-10-02T14:24:19+0700

		2025-10-02T14:24:19+0700